E X E C U T I V O

27
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 09 de Janeiro de 2024.

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - SEMOBI

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER-ES  -

PROMOÇÃO POR SELEÇÃO - CICLO 2022

EDITAL N.º 02/2024

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E DE RODOVIAS DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - DER-ES, considerando as disposições contidas nos Editais n.º 05/2023, n.º 06/2023 e n.º 01/2024,
que regulamentou a Promoção por Seleção - Ciclo 2022, para os servidores da carreira de Técnico Superior
Operacional, remunerados pela modalidade subsídio, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados,
que nesta data fica homologado o Resultado Final, dentro do quantitativo de vagas ofertadas, em ordem
decrescente de pontuação, com a respectiva classificação, conforme ANEXO ÚNICO do presente Edital.

JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
Diretor-geral do DER-ES

ANEXO ÚNICO

TÉCNICO SUPERIOR OPERACIONAL

DA CLASSE II PARA III
NF VINC. NOME PONTOS CLASSIFICAÇÃO

2801159 1 RODRIGO JOSÉ COSTA
NÓBREGA

69.00 1.º

517139 6 EDUARDO VALADARES
GOTTARDI

58.00 2.º

2853361 1 MARCO ANTÔNIO SILVA 58.00 3.º
2794500 1 AMÉRICO LUIZ PEREIRA DA

SILVA
58.00 4.º

Protocolo 1242019

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 003 - P, DE 8 DE JANEIRO DE 2024.

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E DE RODOVIAS DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - DER-ES, no uso das atribuições que lhe confere as Leis Complementares n.º 926, de 30 de outubro
de 2019; n.º 683, de 28 de março de 2013, e com base na Lei Complementar n.º 640, de 12 de setembro de
2012, e suas respectivas alterações, e ainda o contido no processo E-Docs n.º 2023-0JH97.

CONSIDERANDO os termos do Edital n.º 02/2024, que TORNOU PÚBLICA a relação nominal dos servidores
da carreira de Técnico Superior Operacional, remunerados pela modalidade Subsídio, a serem promovidos
no Ciclo de Promoção por Seleção 2022.
RESOLVE:

Art. 1.º - PROMOVER os servidores da carreira de Técnico Superior Operacional, abaixo relacionados,
com vigência a partir de 1.º de julho de 2022.

TÉCNICO SUPERIOR OPERACIONAL

DA CLASSE II PARA III
NF VINC. NOME DE PARA

2801159 1 RODRIGO JOSE COSTA NOBREGA II-8 III-8
517139 6 EDUARDO VALADARES GOTTARDI II-8 III-8
2853361 1 MARCO ANTONIO SILVA II-8 III-8
2794500 1 AMERICO LUIZ PEREIRA DA SILVA II-8 III-8

Art. 2.º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na
forma mencionada no artigo 1.º desta Instrução.

JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
Diretor-geral do DER-ES

Protocolo 1242049

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 8 de Janeiro de 2024 às 22:08:25 Código de Autenticação: 7c608399

rafaele.silva
Realce

rafaele.silva
Realce